
\
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2022 г. №2

с. Нагорное

Об утверждении Плана контрольных мероприятий администрации 
Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по 

внутреннему финансовому контролю на 2022 год.

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в целях организации внутреннего 
муниципального финансового контроля, во исполнения постановления 
администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области от 22.06.2017 года № 32 «Об утверждении порядка 
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю в Октябрьском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской 
области», администрация Октябрьского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю на 2022 год (далее- План), согласно 
приложению.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном
издании «Сельский Вестник» администрации Октябрьского сельсовета 
Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.Д. Бурдыко

Глава Октябрьского сельсовета
Куйбышевского муниципального ра
Новосибирской области



Приложение 
к постановлению администрации Октябрьского сельсовета 

Куйбышевского района Новосибирской области 
№ 2 от 14.01.2022 г.

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год.
№ 
п/п

Предмет контрольного 
мероприятия

Объект контроля Проверяемый 
период

Метод 
(проверка, 

ревизия или 
обследование)

Месяц начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

Примечание

1 2 3 4 5 6 7
1 . -контроль за соблюдением 

бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, 
регламентирующих 
бюджетные правоотношения; 
-контроль за полнотой и 
достоверностью отчетности о 
реализации муниципальных 
программ, в том числе 
отчетности об исполнении 
муниципальных заданий;
-контроль за соблюдением 
законности при составлении и 
исполнении бюджета
Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области в 
отношении расходов,
связанных с осуществлением 
закупок для обеспечения нужд 
Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области,
достоверности учета таких 
расходов и отчетности.

- МБУ «Авангард»;
МКУК «Октябрьский 

кдц».

9 месяцев 2022 г. Проверка ноябрь 2022 г

1


